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홢orclne. Saadan Anbringelse kan udstrækkes til Barnets 18de 
Aar. Under særegne Omstændigheder kan Justitsministeren 
bestemme, at den skal vedvare udover denne Alder indtil 3 
Aar fra Anbringels811. 홢 Under den strafferetlige Under- 
søgelse angaaende Børns Lovovertrædelser bør Varetægts- 
fængsel overfor dem kun anvendes, naar Omstændighederne 
ikke tillade at erstatte det ved at sætte Barnet under Til- 
syn af paalidelige Personer. 홢 Udgifter ved de i denne 
Paragraf omhandlede Opdragelses- og Sikringsforanstaltnin- 
ger afholdes som Delinkventomkostninger. De offentlige 
Kasser, hvoraf de udredes, kunne fordre dem refunderede 
l1f de forsørgelsespligtige efter Overøvrighedens Bestemmelse 
under de i Fattiglovens § 9 indeholdte Betingelser og efter 
de i den nævnte Paragraf givne Regler. 

b. Paa Overtrædelser af Børn mellem 14 og 15 Aar 
blive de for Personer mellem 15 og 18 Aar gældende Be- 
stemmelser (se pag. 46 Note) at anvende. 홢 Personer mel- 
lem 14 og 18 Aar maa fremdeles, som hidtil, ikke dømmes 
til Fængsel paa Vand og Brød. Reglen om, at Legemsstraf 
kan anvendes paa Mandspersoner i denne Alder i Stedet for 
Fængsel paa Vand og Brød, indskrænkes til kun at gælde, 
naar de dømmes for Voldsforbrydelse (for Drenge mellem 14 
og 15. Aar maa der kun anvendes Ris). 홢 Skønnes det, at 
Straffen for en Person mellem 14 og 18 Aar ikke vil over- 
stige en lavere Grad af Strafarbejde, kan Justitsministeren 
bestemme, at Paatale bortfalder paa Betingelse af, at den 
paagældende anbringes under Forhold, der skønnes at være 
betryggende, og i et efter Tilfældets Beskaffenhed fastsat 
Aaremaal, der kan strække sig indtil det fyldte 21de Aar, 
undergives et dertil skikket Tilsyn gennem en i saadant 
홢Øjemed virkende Forening eller paa anden Maade. Til Gen- 
nemførelsen af saadan Foranstaltning er Forældres eller 
Værges Samtykke ikke nødvendigt. Sagen bliver efter Ju- 
stitsministerens Bestemmelse at genoptage, saafremt den 
paagældende inden den fastsatte Tidsfrists Udløb enten gør 
sig skyldig i ny Forbrydelse eller bégaar væsentlig Over- 
irædelse af de ham af Tilsynet meddelte Forskrifter. U d- 
.gifter ved en saadan Foranstaltning, som ikke udredes ad 
privat Vej, afholdes som Delinkventomkostninger. Med Hen- 


